



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Agenzia provinciale per gli Appalti e Contratti



Servizio Appalti

☒ Via Dogana, 8 - 38122 Trento

☎ 0461.496444 - ☎ 0461.496422

serv.appalti@pec.provincia.tn.it

Trento, **21 APR. 2016**

SITO

Prot. n. S171/16/ ~~20249~~ 3.5/320-2016

(da citare interamente nella risposta)

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di consulenza e assistenza contabile-fiscale, economico-finanziaria-gestionale, giuridico-procedurale finalizzato all'aggregazione di Cassa del Trentino S.p.a. e Trentino Riscossioni S.p.A. - CIG: 66227133A8 – Pubblicazione risposte richiesta di chiarimenti -

Con la presente si comunica che sono pervenuti alla scrivente i quesiti di seguito indicati e, conseguentemente, ritenendo le risposte di interesse generale, se ne dispone la pubblicazione.

"Stante la novità del Modello DGUE Allegato 2 si chiedono dei chiarimenti sulla modalità di compilazione di alcuni punti poco chiari"

QUESITO 1

"Nella parte II – Dati identificativi si chiede: "l'operatore economico è iscritto in un elenco ufficiale degli operatori economici riconosciuti oppure possiede un certificato equivalente" Domanda: a che elenco ci si riferisce?"

RISPOSTA

Tenuto conto che il paragrafo 2.2 lett. b) del Bando di gara integrale indica quale requisito di partecipazione che l'operatore economico sia iscritto al Registro delle Imprese o equivalente registro professionale o commerciale del paese di stabilimento e/o all'Albo professionale, per attività adeguata a quella oggetto dell'appalto, il Concorrente può compilare la Parte II lett. A) "Dati identificativi" del DGUE barrando la casella "Sì" relativamente all'iscrizione in un "elenco ufficiale degli operatori economici riconosciuti" e precisando nella casella successiva la "denominazione dell'elenco o del certificato" e le altre eventuali indicazioni.

QUESITO 2

"Parte IV: il Bando integrale a pag. 11 (avvertenze per la compilazione del DGUE) indica con chiarezza che va compilata la lettera "α" "indicazione globale per tutti i criteri di selezione" e la lettera A "Idoneità". Non è chiaro se vanno compilate le altre sezioni e in particolare si chiede: di confermare che non va compilata la lettera B Capacità economica finanziaria poiché non si trova nel bando e nel bando integrale la richiesta corrispondente".

RISPOSTA

Il paragrafo 4.1 del bando di gara integrale "Avvertenze per la compilazione del DGUE" indica che con riferimento alla **parte IV, è sufficiente, ai fini della partecipazione, compilare SOLAMENTE la prima lettera "α: INDICAZIONE GLOBALE PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE"**.

Pertanto, ai fini della partecipazione alla procedura, l'operatore economico potrà compilare **solamente** la voce "Rispetto di tutti i criteri di selezione richiesti: Soddisfa i criteri di selezione richiesti" barrando il casella "Sì".

Le eventuali informazioni fornite nelle lettere successive saranno valutate nella fase di verifica dei requisiti in capo all'aggiudicatario e nella verifica a campione di cui al paragrafo 8 del bando di gara integrale. Quindi, si conferma che ai fini della partecipazione alla procedura non è necessaria la compilazione della lettera B "Capacità economica e finanziaria".

QUESITO 3

"Si chiede di chiarire se vanno compilati i seguenti punti della lettera C "Capacità tecnica e professionale":

- va compilata la lettera 1b)?"

RISPOSTA

Tenuto conto che, ai fini della partecipazione alla procedura di gara, è sufficiente la compilazione da parte dell'operatore economico della voce "Rispetto di tutti i criteri di selezione richiesti: Soddisfa i criteri di selezione richiesti" barrando il casella "Sì", si conferma che non è necessario compilare la parte IV Sezione C "Capacità tecnica e professionale" 1b) "Unicamente per gli appalti pubblici di forniture e di servizi." del DGUE.

Tuttavia, poiché ai fini della partecipazione alla procedura l'operatore economico deve essere in possesso anche dei requisiti di capacità di cui al paragrafo 2.2 lett. C) del bando di gara integrale, potrà essere compilata anche la lettera 1b) "Numero di anniDescrizione, importi, date e destinatar" facendo riferimento ai servizi prestati, redigendo altresì un documento da allegare al DGUE scrivendo nel relativo campo "vedi allegato n....." visto lo spazio ridotto a disposizione.

QUESITO 4

"- Va compilato il punto n. 2)? In caso affermativo cosa si intende per organismi tecnici responsabili del controllo della qualità?"

RISPOSTA

Si conferma che il punto n. 2) non deve essere compilato dall'operatore economico in quanto si tratta di un requisito non previsto dal bando di gara integrale.

QUESITO 5

"- Va compilato il punto n. 3)? In caso affermativo cosa si intende per attrezzature tecniche e misure per garantire la qualità, disporre di strumenti di studio e ricerca?"

RISPOSTA

Il punto n. 3) non deve essere compilato dall'operatore economico in quanto si tratta di un requisito non previsto dal bando di gara integrale.

QUESITO 6

"- Va compilato il punto n. 4)? In caso affermativo cosa si intende per sistemi di gestione e tracciabilità della catena di approvvigionamento?"

RISPOSTA

Il punto n. 4) non deve essere compilato dall'operatore economico in quanto si tratta di un requisito non previsto dal bando di gara integrale.

QUESITO 7

"- Va compilato il punto n. 5)?"

RISPOSTA

Il punto n. 5) non deve essere compilato dall'operatore economico in quanto si tratta di un requisito non previsto dal bando di gara integrale.

QUESITO 8

"- Va compilato il punto n. 6)? In caso affermativo non è chiaro di chi vanno indicato i titoli di studio e professionali; ma i curricula vitae non vanno inseriti nell'offerta tecnica"

RISPOSTA

Il punto n. 6) non deve essere compilato dall'operatore economico in quanto si tratta di un requisito non previsto dal bando di gara integrale. **I curricula vitae devono essere inseriti nella "Busta B Offerta tecnica" e saranno oggetto di valutazione da parte della Commissione tecnica.**

QUESITO 9

"- Va compilato il punto n. 9)? data la natura intellettuale della prestazione non è chiaro cosa vada indicato come attrezzature equipaggiamento tecnico....."

RISPOSTA

Il punto n. 9) non deve essere compilato dall'operatore economico in quanto si tratta di un requisito non previsto dal bando di gara integrale.

Distinti saluti.



IL DIRIGENTE
dott. Leonardo Caronna -

PF/SE

